
 

 

DR 
 

Oggetto APPROVAZIONE 

ATTI SELEZIONE PER 

L’AMMISSIONE AL 

CORSO DI FORMAZIONE 

PER IL CONSEGUIMENTO 

DELLA 

SPECIALIZZAZIONE PER 

LE ATTIVITA’ DI 

SOSTEGNO NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI 

I GRADO  

-A.A. 2021/2022. 

 

Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

 

 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Ripartizione del 

Personale 

 
Dirigente  

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Area 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Ufficio 

Antonella Bellavita 
 

Responsabile  

del procedimento 

Lara Taglieri 
 

Decreto Rettorale 

 

Il Rettore  

 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241; 

Vista la Legge 5.2.1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D. Lgs. 10.8.2018, n. 

101;  

Visto il D. Lgs. 11.4.2006, n. 198;  

Visto il D.M. MIUR del 10.9.2010 n. 249; 

Visto il Decreto 30.9.2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

Visto il D.M. 1.12.2016, n. 948;  

Visto il D.M. 8.2.2019, n. 92; 

Visto il D.M. 12.2.2020, n. 95 recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno scolastico 

TFA 2019/2020; 

Visto il D.I. n. 90 del 7.8.2020; 

Vista la nota Interministeriale n. 22369 del 13.8.2020; 

Visto il D.R. n. 57 del 21.1.2022, ratificato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 22 e 23 febbraio 2022, con cui è stato 

approvato il Regolamento didattico del corso di Specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità VII ciclo per l’a.a. 2021/2022 afferente al Dipartimento 

di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione; 

Visto il D.M. 31.3.2022, n. 333, recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità a.a. 2021/2022; 

Visto il D.R. n 815 del 12.4.2022, con cui è stato attivato il corso di specializzazione per 

le attività di sostegno a.a.2021/2022;  

Visto il D.R. 930 del 19.4.2022 di indizione, tra le altre, della selezione, per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di Formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola Secondaria di I grado, 

istituito presso questa Università per l’anno a.a.2021/2022; 

Visto il D.R. n. 1391 del 23.5.2022 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione per la scuola Secondaria di I grado; 

Considerato che il numero dei posti disponibili per l’ammissione al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola Secondaria di I grado a. a. 2021/2022 è pari a n. 80; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’accesso ai corsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno nella 

scuola Secondaria di I grado a.a. 2021/2022, prot. n. 244236/2022 

Verificata la regolarità degli atti; 

 

 

 

 







 

 
 Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

Tel:  

Fax : 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’accesso al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola Secondaria di I grado - a.a. 2021/2022 - e, conseguentemente, la 

graduatoria di merito di cui all’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 – Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, al Corso 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità nella scuola Secondaria di I grado - a. a. 2021/2022, i 

candidati idonei che, in relazione al numero dei posti disponibili, si siano collocati in 

posizione utile nella graduatoria compilata sulla base del punteggio complessivo 

conseguito, di cui all’allegato 1. 

 

Art. 3 - Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo e sul sito 

www.unipg.it – Concorsi – Altri - Corsi di specializzazione per le attività di sostegno. 

 

Art. 4 - Con avviso della Ripartizione didattica saranno indicati i termini e le modalità di 

immatricolazione.  

 

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 

60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo 

on-line dell’Ateneo. 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 

 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

1 

ALLEGATO 1 AL DR  
 
GRADUATORIA ALL’ESITO DELLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI 
SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO A.A. 2021/2022 - 
 
POSTI DISPONIBILI: 80 
 

 USERNAME punteggio NOTE 

1 CALZON 61,5  

2 LATINI 60,5  

3 CELEBR 60,1  

4 ORLAND 60,0 precede per minore età 

5 BAROGL 60,0  

6 POLINO 59,6  

7 FABIFR 59,5  

8 GATTIM 59,0 precede per maggior anzianità di servizio 

9 PERICO 59,0 precede per anzianità di servizio 

10 PEDUCC 59,0 precede per minore età 

11 CECCHI 59,0  

12 APPOLL 58,5 precede per minore età 

13 MENGAR 58,5 precede per minore età 

14 MATURI 58,5  

15 ORSIRI 58,1 precede per minore età 

16 MARION 58,1  

17 FIORUCM 58,0 precede per minore età 

18 ALBANU 58,0 precede per minore età 

19 RICCET 58,0 precede per minore età 

20 SABATI 58,0 precede per minore età 

21 MEDICI 58,0 precede per minore età 

22 FRATEL 58,0  

23 URBANI 57,5  

24 PANICH 57,1  

25 GIORGEC 57,0 precede per minore età 

26 BARTOL 57,0 precede per minore età 

27 LUPATT 57,0 precede per minore età 

28 LUCHET 57,0  

29 DELICA 56,5 precede per maggiore anzianità di servizio 

30 MARUCC 56,5 precede per anzianità di servizio 

31 SANTINM 56,5 precede per minore età 

32 ALUNNI 56,5 precede per minore età 

33 MEZZEN 56,5  

34 BARTON 56,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

35 DOTILU 56,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

36 DONATI 56,0 precede per anzianità di servizio 

37 DOMINI 56,0 precede per minore età 

38 RANIER 56,0  

39 PAGANG 55,5 precede per maggiore anzianità di servizio 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

2 

40 MENICH 55,5 precede per anzianità di servizio e per minore età 

41 CECCOB 55,5 precede per anzianità di servizio 

42 FLAMIN 55,5 precede per  anzianità di servizio 

43 GORIAN 55,5 precede per minore età 

44 MENCAR 55,5 precede per minore età 

45 MAZZON 55,5  

46 CENCIA 55,1  

47 PANETT 55,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

48 ROGATO 55,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

49 ROSSIL 55,0 precede per anzianità di servizio 

50 RUBECA 55,0 precede per minore età 

51 PROIET 55,0  

52 CAPRIN 54,5 precede per minore età 

53 DISANO 54,5 precede per minore età 

54 DIANOS 54,5  

55 CALISE 54,0 precede per maggior anzianità di servizio 

56 MATTEO 54,0 precede per anzianità di servizio 

57 SCARPE 54,0 precede per minore età 

58 PASCOLF 54,0 precede per minore età 

59 FERRAR 54,0 precede per minore età 

60 ARCELL 54,0 precede per minore età 

61 CIPOLL 54,0  

62 DILLEN 53,5 precede per anzianità di servizio 

63 PASCOLS 53,5 precede per minore età 

64 SANTINV 53,5  

65 DIOGUA 53,0 precede per maggior anzianità di servizio 

66 IPPOLI 53,0 precede per anzianità di servizio 

67 ROSSET 53,0 precede per minore età 

68 GERARC 53,0 precede per minore età 

69 PANILA 53,0 precede per minore età 

70 MICUCC 53,0 precede per minore età 

71 GARIST 53,0  

72 MELCHI 53,0 precede per minore età 

73 MUSUMA 53,0  

74 SABBAT 52,6  

75 FAZIOV 52,5 precede per anzianità di servizio e per minore età 

76 APRUZZ 52,5 precede per anzianità di servizio 

77 NICCAC 52,5  

78 CARBON 52,0 precede per minore età 

79 MONTIA 52,0 precede per minore età 

80 PASSERI 52,0 precede per minore età 

81 ROSSIG 52,0  

82 PASCOLE 51,6  

83 ROSCIN 51,5 precede per maggior anzianità di servizio 

84 SEVERI 51,5 precede per maggior anzianità di servizio 

85 FIORUCC 51,5 precede per anzianità di servizio  e per minore età 

86 ROSSID 51,5 precede per anzianità di servizio  



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

3 

87 SERAFI 51,5  

88 ROMOLI 51,1  

89 PAGANR 51,0 precede per maggior anzianità di servizio 

90 CRUCIA 51,0 precede per anzianità di servizio e minore età 

91 CALORE 51,0 precede per maggior anzianità di servizio 

92 PERUGI 51,0 precede per anzianità di servizio 

93 PIAGGE 51,0 precede per minore età 

94 PETTIN 51,0 precede per minore età 

95 PELLEG 51,0 precede per minore età 

96 DIMARC 51,0 precede per minore età 

97 GAMBEL 51,0  

98 GASPAR 50,5 precede per anzianità di servizio 

99 AGOSTI 50,5  

100 RUVOLE 50,0 precede per maggior anzianità di servizio 

101 STRAMA 50,0 precede per minore età 

102 MAGIGI 50,0 precede per minore età 

103 SANCHE 50,0 precede per minore età 

104 PETRIN 50,0  

105 LUCIAN 49,7  

106 MOROSI 49,5 precede per anzianità di servizio 

107 GIORGEV 49,5 precede per minore età 

108 PERONI 49,5 precede per minore età 

109 MASILA 49,5 precede per minore età 

110 GENNEN 49,5  

111 MARIUC 49,0 precede per minore età 

112 MUZZIL 49,0 precede per minore età 

113 TETTAM 49,0 precede per minore età 

114 BELLON 49,0  

115 PASSERB 48,5  

116 MATTIA 48,0 precede per anzianità di servizio 

117 BELLIN 48,0 precede per minore età 

118 RONDEL 48,0 precede per minore età 

119 ALESSA 48,0  

120 ABBATE 47,5 precede per anzianità di servizio 

121 TINIGI 47,5 precede per minore età 

122 BATTIS 47,5  

123 VITALI 47,0  

124 MAZZOC 46,5  

125 NIZIIL 45,0  

126 ZEDDAA 44,0 precede per anzianità di servizio 

127 FELICI 44,0 precede per minore età 

128 MASSAA 44,0  

 


		2022-08-08T11:03:13+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




